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SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT  043-2014 

 

OBJETO: REALIZAR LOS PLANES ESTRATÉGICOS DE DESARROLLO TURÍSTICO EN LOS 

MUNICIPIOS QUE INTEGRAN LA RED TURÍSTICA DE PUEBLOS PATRIMONIO DE COLOMBIA  

 

 FONDO NACIONAL DEL TURISMO-FONTUR   

  

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que FONTUR, el día seis (6) de julio de 2015 publicó en su página web la Invitación 

Abierta a Presentar Propuestas FNT-043-2015 cuyo presupuesto es la suma de MIL 

OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.800.000.000) 

INCLUIDO IVA. 

 

SEGUNDO. Que el día veinticuatro (24) de julio de 2015 a las 11:00 a.m., fecha y hora 

establecida para el cierre y entrega de propuestas, según términos fijados en el cronograma de la 

Invitación Abierta a Presentar Propuestas FNT-043-2015, se recibieron cuatro (4) propuestas: 

 
PROPONENTES 

HIDRIA CIENCIA, AMBIENTE Y DESARROLLO S.L. 

CONSORCIO PEDT IN-AI 

ECONOMETRÍA S.A. 

AGENCIA DE CONSULTORÍA PARA LA ASISTENCIA AL DESARROLLO - 

ACD 

 

TERCERO. Que el proponente UNIÓN TEMPORAL DELOITTE  AVIA EXPORT incurrió en causal de 

rechazo de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.6 Causales de Rechazo, literal (c), de la 

invitación abierta FNT-043-2015, debido a que presentó su propuesta de manera extemporánea, 

según radicado E-2015-47826 hora 11:01:23 a.m., conforme la información del área de 

Correspondencia de FIDUCOLDEX S.A.  

 

CUARTO. Que el Comité de Evaluación de FONTUR, procedió a verificar los criterios habilitantes 

de carácter jurídico, financiero y técnico de las propuestas allegadas, con el fin de constatar el 

cumplimiento de los mismos y de conformidad con los términos establecidos, publicó en su página 

web el día treinta y treinta y uno (30 y 31) de julio de 2015 el Informe Parcial de Requisitos 

Habilitantes en el cual se indica los documentos subsanables jurídicos, financieros y técnicos a los 

proponentes HIDRIA CIENCIA, AMBIENTE Y DESARROLLO S.L., CONSORCIO PEDT IN-AI, 

ECONOMETRÍA S.A., y AGENCIA DE CONSULTORÍA PARA LA ASISTENCIA AL DESARROLLO  

ACD. 

 

QUINTO. Que los proponentes ECONOMETRIA S.A. y CONSORCIO PEDT IN-AI, no aportaron 

dentro de su propuesta la Propuesta Económica en formato Magnético, según lo requerido en el 

numeral 5.3. VALOR DE LA PROPUESTA ECONÓMICA (25 PUNTOS) de los términos de la 

invitación FNT-043-2015, que expresa: 
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de regla de tres inversa. (Anexo 8. Formato propuesta económica), la cual deberá presentar 

en medio físico y magnético en Excel, teniendo en cuenta, entre otros, los siguientes 

 
 

Por lo anterior, los proponentes se encuentran incursos en causal de rechazo de la propuesta, según 

lo establecido en el numeral 3.1.6. CAUSALES DE RECHAZO, literal F, de la invitación FNT-043-

2015, que expresa: 

 

 
 

SEXTO. Que desde el treinta (30) al cuatro (4) de agosto de 2015, se dió traslado a los 

proponentes para allegar la documentación requerida como subsanable o aclaratoria a su 

propuesta. 

 

SÉPTIMO. Que dentro del plazo establecido para entregar los documentos subsanables, los 

proponentes AGENCIA DE CONSULTORÍA PARA LA ASISTENCIA AL DESARROLLO  ACD, 

allegaron la documentación respectiva.  

 

OCTAVO. Que el proponente HIDRIA CIENCIA, AMBIENTE Y DESARROLLO S.L., no allegó los 

documentos requeridos como subsanables en la forma establecida en los términos de la Invitación 

Abierta a presentar Propuestas FNT-043-2015, por tal razón incurren en causal de rechazo de 

acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.6 literal (g) de esta invitación. 

 

DÉCIMO. Que el día once (11) de agosto de 2015 se publicó el Informe de Verificación de 

Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, teniendo en cuenta los documentos requeridos 

como subsanables los cuales fueron allegados en debida forma y tiempo por el proponente 

AGENCIA DE CONSULTORÍA PARA LA ASISTENCIA AL DESARROLLO  ACD, estableciendo la 

siguiente evaluación: 

 

CONSOLIDADO VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTES 
VERIFICACIÓN 

JURÍDICA  

VERIFICACIÓN 

FINANCIERA 

VERIFICACIÓN 

TÉCNICA  

VERIFICACIÓN 

HIDRIA CIENCIA, AMBIENTE Y DESARROLLO S.L. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

CONSORCIO PEDT IN-AI NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

ECONOMETRÍA S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

AGENCIA DE CONSULTORÍA PARA LA 

ASISTENCIA AL DESARROLLO - ACD 

 

CUMPLE 

  

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

HABILITADO 

 

CALIFICACIÓN 

 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE (Puntaje Máximo: 45 

Puntos) 

 
PROPONENTE DOCUMENTACION PUNTAJE 

 

 

Certificación uno 

 Folio: 113 al 142 
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AGENCIA 

CONSULTORA PARA 

LA ASISTENCIA AL 

DESARROLLO - ACD 

 

 

 Expedida por: Hoteles Estelar S.A. 

 

de playa del conjunto Playa Manzanillo P.H. y acompañamiento 

 

 Número de Contrato: 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 02 de febrero de 2014  

 Fecha de terminación: 17 de diciembre de 2014 

 Valor ejecutado: $143.790.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 24 de junio de 2015 

 

Certificación dos 

 Folio: 144 al 150 

 Expedida por: Pacific Stratus Energy Co. 

  

 Número de Contrato: 6100010913 

 Participación: 100% 

 Fecha de inicio: 21 de diciembre de 2012  

 Fecha de terminación: 21 de enero de 2013 

 Valor ejecutado: $238.844.000 

 Grado de cumplimiento: N/A 

 Fecha de Expedición: 16 de julio de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 PUNTOS 

 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DE LOS PROFESIONALES CLAVE (Puntaje 

Máximo: 30 Puntos) 

 
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION PUNTAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGENCIA 

CONSULTORA 

PARA LA 

ASISTENCIA AL 

DESARROLLO - ACD 

 

 

 

 

 

Director de 

la Consultoría 

Carlos Alfonso Rodríguez Orozco 

Profesión: Administrador de Negocios   

Posgrado: Master Internacional en Dirección de Empresas 

 

Proyectos:  

Proyecto uno 

 Certificación Expedida por: Cámara de Comercio de Armenia y Quindío  

 Folio: 203 

  

 Proyecto: Consultoría para el diseño de una estrategia de comunicación 

y promoción del destino del proyecto Ruta del Café.  

 Características del Proyecto: Consultoría para el diseño de una estrategia 

de comunicación y promoción del destino del proyecto Ruta del Café 

para el desarrollo económico y social del departamento del Quindío. 

 Actividades: Socialización del proyecto Ruta del Café para el desarrollo 

económico y social del departamento del Quindío; Diseño de una 

estrategia de planeación turística y promocional de la Ruta del Café; 

Dirigir las actividades de planificación del proyecto; Monitoreo y 

seguimiento a los logros del proyecto. 

 Fecha de inicio: 29 de diciembre de 2011 

 Fecha de terminación: 29 de junio de 2012 

 Experiencia Laboral: 6 meses 

 

Proyecto dos 

 Certificación Expedida por: Privilegio Personal S.A.S  Estrategia Web 

 Folio: 204 

  

 Proyecto: Proyectos de tecnología y mercadeo. 

 Características del proyecto: Proyecto de planificación estratégica del 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 puntos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fontur.com.co/


  
 

 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

Hotel Armenia para la inclusión en el clúster turístico del Quindío 

 Actividades: Dirigir la organización del equipo técnico para el 

cumplimiento de los objetivos de la organización; Diseñar estrategias de 

promoción turística con el uso de TIC´s; Diseño de aplicaciones móviles 

orientadas a la promoción turística del destino; Realizar 

caracterizaciones poblaciones y empresariales; Cumplir de manera 

responsable sus funciones como director de proyectos 

 Fecha de inicio: 22 de marzo de 2012 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

 Experiencia Laboral: 40 meses 2 días 

 

Proyecto tres 

 Certificación Expedida por: Privilegio Personal S.A.S  Estrategia Web 

 Folio: 204 

  

 Proyecto: Proyectos de tecnología y mercadeo. 

 Características del proyecto: Proyecto de planificación estratégica del 

Victoria´s Park Hotel para la inclusión en el clúster turístico del Quindío  

 Actividades: Dirigir la organización del equipo técnico para el 

cumplimiento de los objetivos de la organización; Diseñar estrategias de 

promoción turística con el uso de TIC´s; Diseño de aplicaciones móviles 

orientadas a la promoción turística del destino; Realizar 

caracterizaciones poblaciones y empresariales; Cumplir de manera 

responsable sus funciones como director de proyectos 

 Fecha de inicio: 22 de marzo de 2012 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

 Experiencia Laboral: 40 meses 2 días 

 

Nota: Los proyectos anteriormente nombrados cuentan en su objeto o 

alcance relación con la experiencia específica, en relación al cargo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 Puntos 

 

 

 

 

 

 

Especialista en 

Gestión Socio 

Cultural 

Angélica María Rebolledo Pájaro 

Profesión: Economista  

Posgrado: Especialista en pedagogía de la lúdica y desarrollo cultural. 

 

Proyectos:  

Proyecto uno 

 Certificación Expedida por: Agencia de Turismo y emprendimiento 

cultural Chitia Tours. 

 Folio: 224 

 Car  

 Proyecto: Difusión del patrimonio cultural afrocolombiano dentro del 

sector turístico de Cartagena 

 Fecha de inicio: 23 de julio de 2010 

 Fecha de terminación: 06 de julio de 2015  

 Experiencia Laboral: 59 meses 14 días 

 

Proyecto dos 

 Certificación Expedida por: Fundación Festejo Cívico, Histórico y Cultural 

Comparsa Mamaú. 

 Folio: 225 

  

 Proyecto: Desfile Cívico, histórico y cultural del Barrio Escallón Villa 

 Fecha de inicio: 01 de agosto de 2014 

 Fecha de terminación: 12 de noviembre de 2014  

Experiencia Laboral: 3 meses 12 días 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo. 
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Proyecto tres 

 Certificación Expedida por: Cámara de Comercio de Cartagena. 

 Folio: 226 al 227 

  

 Proyecto: Consultoría para la elaboración de cuatro diagnósticos de 

línea base de los emprendimientos de Nelumbo, Corporación 

Sociocultural de Bruselas, Guía Cultural Caramiri y emprende arte 

 Actividades: Revisar y hacer seguimiento de las iniciativas de los 

beneficiarios del proyecto industrias culturales en la ciudad de 

Cartagena.  

 Fecha de inicio: 18 de noviembre de 2011 

 Fecha de terminación: 20 de diciembre de 2011  

Experiencia Laboral: 1 mes 

 

Proyecto cuatro 

 Certificación Expedida por: Cámara de Comercio de Cartagena. 

 Folio: 226 al 227 

  

 Proyecto: Consultoría para acompañar, asesorar, capacitar y formalizar 

los emprendimientos 

 Actividades: Realizar el acompañamientos de los beneficiarios asignados 

por la Coordinadora General del proyecto industrial culturales en la 

ciudad de Cartagena.  

 Fecha de inicio: 27 de marzo de 2012 

 Fecha de terminación: 30 de noviembre de 2012  

Experiencia Laboral: 8 meses 3 días 

 

Nota: Los proyectos 1, 3 y 4 cuentan en su objeto o alcance relación con 

la experiencia específica, en relación al cargo. 

 

 Especialista en 

Cartografía 

Andrea Paola Lacouture Carvajal  

Profesión: Ingeniera Geógrafa y ambiental 

Posgrado: Especialista en Geomática 

Experiencia General:  

Proyecto uno 

 Certificación Expedida por: Insituto Colombiano de Desarrollo Rural - 

Incoder 

 Folio: 256 

  

 Proyecto: Procesos cartográficos, geográficos y catastrales que 

intervengan en la identificación de las áreas de desarrollo rural 

 Fecha de inicio: 01 de septiembre de 2011 

 Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2011 

Experiencia Laboral: 4 meses 

 

Proyecto dos 

 Certificación Expedida por: Instituto Geográfico Agustín Codazzi 

 Folio: 257 al 258 

  

 Proyecto: Realizar la integración de la información alfanumérica 

relacionada con los límites de las entidades territoriales a las nuevas 

bases de datos gráficas 

 Fecha de inicio: 24 de febrero de 2009 

 Fecha de terminación: 30 de diciembre de 2009 

 Experiencia Laboral: 10 meses 6 días 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

 

 

4 Puntos 
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en relación al cargo. 

 

Proyecto tres 

 Certificación Expedida por: Instituto Geográfico Agustín Codazzi 

 Folio: 259 

  

 Proyecto: Prestación de servicios profesionales 

 Actividades: Crear una Geodatabase para definir y capturar los atributos 

de los planos temáticos; Garantizar la estructura de la información 

digitalizada y editar la información digital de las bases de datos de los 

municipios en procesos de formación y actualización catastral 

 Fecha de inicio: 02 de noviembre de 2008 

 Fecha de terminación: 30 de diciembre 2008 

 Experiencia Laboral: 2 meses 

 

Proyecto cuatro 

 Certificación Expedida por: Instituto Geográfico Agustín Codazzi 

 Folio: 260 

  

 Proyecto: Realizar la integración de la información alfanumérica 

relacionada con los límites de las entidades territoriales a las nuevas 

bases de datos gráficas 

 Fecha de inicio: 16 de mayo de 2007 

 Fecha de terminación: 19 de febrero de 2008 

 Experiencia Laboral: 9 meses 3 días 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo. 

 

Proyecto cinco 

 Certificación Expedida por: Gente Estratégica  

 Folio: 261 al 262 

  

 Proyecto: Relacionamiento con las comunidades del área de influencia 

directa e indirecta de la operación campesinos e indígenas 

 Fecha de inicio: 01 de agosto de 2014 

 Fecha de terminación: 30 de enero de 2015 

 Experiencia Laboral: 6 meses 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo. 

 

Proyecto seis 

 Certificación Expedida por: Antea Colombia S.A.S  

 Folio: 263 

  

 Proyecto: Consultoría previa del cliente Pacific Rubiales Energy 

 Fecha de inicio: 22 de mayo de 2012 

 Fecha de terminación: 31 de julio de 2014 

 Experiencia Laboral: 6 meses 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo. 

 

Nota: Los proyectos 1, 3 cuentan en su objeto o alcance relación con la 

experiencia específica, en relación al cargo. 
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 Profesional en 

Gestión Socio 

ambiental 

Heiler Martín Ricaurte Avella 

Profesión: Biólogo 

Experiencia General:  

Proyecto uno 

 Certificación Expedida por: Biotamb.Ing S.A.S. 

 Folio: 285 

  

 Proyectos: Presentación de las medidas de manejo ambiental 

 Fecha de inicio: 18 de enero 2010 

 Fecha de terminación: 15 de febrero 2014 

Experiencia Laboral: 48 meses 27 días 

 

Proyecto dos 

 Certificación Expedida por: Biotamb.Ing S.A.S. 

 Folio: 285 

  

 Proyectos: Diagnóstico y actualización de línea base social, económica, 

cultural y ambiental de las comunidades del A y D Bloques Leona, 

Dorotea, Garzas y Cabiona  

 Fecha de inicio: 18 de enero 2010 

 Fecha de terminación: 15 de febrero 2014 

Experiencia Laboral: 48 meses 27 días 

 

Nota: Las certificaciones expdida por Biotamb. Ing S.A.S. de los diferentes 

programas de educación ambiental han sido tomados como un único 

proyecto válido para la experiencia específica habilitante, por tanto no 

puntúan. 

 

Proyecto tres 

 Certificación Expedida por: Vector Geophsycall S.A.S. 

 Folio: 286 

  

 Proyectos: Tiplero 3D 

 Fecha de inicio: 23 de enero de 2015 

 Fecha de terminación: 30 de junio de 2015 

Experiencia Laboral: 5 meses 7 días 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo 

 

Proyecto cuatro 

 Certificación Expedida por: Safe Energy Provisions S.A.S. 

 Folio: 287 

  

 Proyectos: Programas bioturísticos en la Orinoquía Colombiana 

 Fecha de inicio: 05 de agosto de 2012 

 Fecha de terminación: 30 de diciembre de 2012 

Experiencia Laboral: 5 meses 25 días 

 

Nota: Los proyectos 1, 2 y 4 cuentan en su objeto o alcance relación con 

la experiencia específica, en relación al cargo 

 

 

  

3 puntos 

 Profesional en 

Formulación de 

Proyectos 

Aura María Rodríguez Arroyo 

Profesión: Administradora de Empresas 

Experiencia General:  

Proyecto uno 

 Certificación Expedida por: Asociación para la vida digna y solidaria 

Asvida 

 

 

 

3 puntos 
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 Folio: 316 

  

 Proyectos: Desarrollo de proyectos sociales y capacitadora 

 Características del proyecto: Promoción y prevención de la salud y 

derechos sexuales y reproductivos a través del arte en el municipio de 

Sincelejo 

 Fecha de inicio: 01 de Mayo 2012 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

Experiencia Laboral: 38 meses 24 días 

  

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo 

 

Proyecto dos 

 Certificación Expedida por: Asociación para la vida digna y solidaria 

Asvida 

 Folio: 316 

  

 Proyectos: Desarrollo de proyectos sociales y capacitadora 

 Características del proyecto: Programa de nutrición infantil dirigida a 

120 niños de población vulnerable de Sincelejo Fecha de inicio: 01 de 

Mayo 2012 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

Experiencia Laboral: 38 meses 24 días 

  

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo 

 

Proyecto tres 

 Certificación Expedida por: Asociación para la vida digna y solidaria 

Asvida 

 Folio: 316 

  

 Proyectos: Desarrollo de proyectos sociales y capacitadora 

 Características del proyecto: Propuesta inventario de Bienes Muebles e 

Inmuebles a las normas que regulan el Archivo General de la Nación 

dirigida a Instituciones Educativas oficiales del departamento de Sucre  

 Fecha de inicio: 01 de Mayo 2012 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

Experiencia Laboral: 38 meses 24 días 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo 

 

Proyecto cuatro 

 Certificación Expedida por: Fundación Social de la Costa - Fundacost 

 Folio: 317 

  

 Proyectos: Desarrollo de proyectos sociales y productivos 

 Características del proyecto: Desarrollo de una jornada de formación en 

emprendimiento a partir de las disciplinas del campo dirigida a 8 

comunidades rurales del municipio de Tolú Viejo 

 Fecha de inicio: 01 Mayo 2013 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

 Experiencia Laboral: 26 meses 24 días 
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Proyecto cinco 

 Certificación Expedida por: Fundación Social de la Costa - Fundacost 

 Folio: 317 

  

 Proyectos: Desarrollo de proyectos sociales y productivos 

 Características del proyecto: Programa de prevención en el uso de 

sustancias psicoactivas dirigida a la comunidad de Colosó, Sucre  

 Fecha de inicio: 01 Mayo 2013 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

 Experiencia Laboral: 26 meses 24 días 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo 

 

Proyecto seis 

 Certificación Expedida por: Fundación Social de la Costa - Fundacost 

 Folio: 317 

  

 Proyectos: Desarrollo de proyectos sociales y productivos 

 Características del proyecto: Implementación de un modelo productivo 

sostenible mediante el establecimiento de granjas integrales pilotos en el 

municipio de Tolú Viejo 

 Fecha de inicio: 01 Mayo 2013 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

 Experiencia Laboral: 26 meses 24 días 

 

Proyecto siete 

 Certificación Expedida por: Fundación Social de la Costa - Fundacost 

 Folio: 317 

  

 Proyectos: Desarrollo de proyectos sociales y productivos 

 Características del proyecto: Programa social Talleres de autocuidado 

del adulto mayor. 

 Fecha de inicio: 01 Mayo 2013 

 Fecha de terminación: 24 de julio de 2015 

 Experiencia Laboral: 26 meses 24 días 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo 

 

Proyecto ocho 

 Certificación Expedida por: Agencia Consultora para la Asistencia al 

Desarrollo - ACD 

 Folio: 318 

  

 Proyectos: Procesos de concientización y capacitación dentro de 43 

comunidades indígenas 

 Actividades: Formulación sociales y culturales mediante las metodologías 

de marco lógico y MGA en emprendimiento y liderazgo 

 Fecha de inicio: 30 de octubre de 2014 

 Fecha de terminación: 10 de diciembre de 2014 

Experiencia Laboral: 1 mes 10 días 

 

Nota: Los proyectos 4, 6 y 8 cuentan en su objeto o alcance relación con 

la experiencia específica, en relación al cargo 
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 Profesional en 

estrategia y 

diseño de 

productos 

culturales y/o 

sociambientales 

y/o turísticos 

Pablo Andrés Hincapié Posada 

Profesión: Diseñador Industrial 

Experiencia General:  

Proyecto uno 

 Certificación Expedida por: Fundación Wise Innovations 

 Folio: 340 

  

 Proyectos: Investigaciones científicas CICEN    

 Fecha de inicio: 01 de diciembre de 2006 

 Fecha de terminación: 01 diciembre de 2007 

 Proyectos: Investigaciones científicas CICEN    

 Fecha de inicio: 10 de agosto de 2009 

 Fecha de terminación: 01 marzo de 2011 

Experiencia Laboral: 30 meses 20 días 

 

Nota: Este proyecto no se tiene en cuenta para la puntuación debido a 

que en su objeto o alcance no tiene relación con la experiencia específica, 

en relación al cargo 

 

 

 

0 puntos 

 
Proponente Calificación Experiencia 

Específica Adicional  

Calificación Experiencia 

Especifica Adicional 

Profesionales Clave 

AGENCIA CONSULTORA PARA LA 

ASISTENCIA AL DESARROLLO - ACD 

 

30 Puntos 

 

25 Puntos 

 

VALOR PROPUESTA ECONÓMICA 

 
Proponentes Valor de la Propuesta Económica Puntaje 

 

AGENCIA CONSULTORA PARA LA 

ASISTENCIA AL DESARROLLO - ACD 

 

$ 1.658.083.468 

 

25 Puntos 

 

CONSOLIDADO CALIFICACIÓN 

 

PROPONENTE 

Calificación 

Experiencia 

Específica 

Adicional 

Calificación 

Experiencia 

Especifica Adicional 

Profesionales Clave 

Calificación 

Propuesta 

Económica 

CALIFICACION 

AGENCIA CONSULTORA PARA LA 

ASISTENCIA AL DESARROLLO - ACD 

 

30 puntos 

 

25 puntos 

 

25 puntos 

 

80 Puntos 

 

DECIMO PRIMERO. Que desde el día doce (12) al día catorce (14) de agosto de 2015, se dió 

traslado a los proponentes de la Invitación Abierta a presentar propuestas FNT-043-2015 para la 

presentación de observaciones al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de 

Evaluación. 

 

DECIMO SEGUNDO. Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación Abierta 

a presentar propuestas FNT-043-2014, no se presentaron observaciones al Informe de Verificación 

de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación.  
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DECIMO TERCERO. Que de acuerdo con el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y 

Evaluación Final se determinó que el proponente que obtuvo el mayor puntaje es la AGENCIA 

CONSULTORA PARA LA ASISTENCIA AL DESARROLLO - ACD. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar al proponente AGENCIA CONSULTORA PARA LA ASISTENCIA AL 

DESARROLLO - ACD, para la ejecución del contrato objeto de la Invitación Abierta a Presentar 

Propuestas FNT-043-2015 por un valor de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

MILLONES OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($1.658.083.468) IVA incluido. 

 

SEGUNDO. Comunicar la decisión al señor MAYLIN CARBALLO SALGUERO Representante 

Legal de la AGENCIA CONSULTORA PARA LA ASISTENCIA AL DESARROLLO - ACD 

identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 45.563.328 expedida en Cartagena de Indias.  

 

TERCERO. Publicar el siguiente documento en el sitio web de la entidad www.fontur.com.co  

 

Dado en Bogotá, D.C., el veinticuatro (24) de agosto de 2015.  

  

 

(ORIGINAL FIRMADO)  

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO  

P.A. FONTUR 

 
Proyecto: Julian Garcia. 

Revisó: Carolina Miranda 

Aprobó: Paola A. Santos Villanueva. 

http://www.fontur.com.co/
http://www.fontur.com.co/

